
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING 
Brand i brödrost
xx-xx-xx
adress X Z-stad
NN

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV
Bo Wiberg räddningstjänsten Z-stad
  

BESKRIVNING AV OBJEKTET 
Brödrost med plats för fyra brödskivor.  Inköpt i butikskedjan Y butik i Z-stad
två månader tidigare.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Till frukost skulle NN rosta bröd.  Han tog fram brödrosten, stoppade ner två
brödskivor, en i varje halva av brödrosten. Han såg då att endast den ena
halvan av brödrostens glödtrå-dar blev rödglödgade. Av den anledningen stod
NN kvar och avvaktade vad som skulle ske. Efter några sekunder brann
brödskivan med öppen låga. Brödrosten stängdes av, brödskivan släcktes.

UNDERSÖKNING 
Brödrosten har plats för 4 normalstora brödskivor.
Den har följande märkning: 
Märke A (identifierat märke)
Vid en enkel test utförd på brandstation Z-stad lades en brödskiva i brödrosten.
Efter några sekunder glödde glödtråden på den ena halvan av brödrosten, där
brödskivan låg. Brödskivan antändes och brann med öppen låga.
Strömmen bröts, branden i brödskivan släcktes. All effekt går till den ena
halvans glödtrådar och ingenting till den andra. Kontakt togs med Ys
butikschef i Z-stad. Han ville ha in brödrosten till butiken för att följa de rutiner
de har vid felaktiga produkter. Ingen annan skulle göra något med brödrosten
Kunden fick en ny brödrost, den fungerade utan problem. Y skulle höra av sig
senare om felet på produkten Efter några veckor hade det fortfarande inte hänt
något, ny kontakt med Y som hänvisade till huvudkontoret i B-stad. Kontakt
med en man vid namn AA som kände till fallet men lovade komma tillbaka
dagen efter. Detta gjorde han och sade: Y har ett parti på 5 000 brödrostar av
den aktuella modellen, man har fått tillbaka två felaktiga. Man konstaterar att
den ena halvan på brödrosten får all effekt, men varför vet man inte i
dagsläget. Undersökning pågår.
Ys rutiner vid felaktiga produkter är att de tar in ett antal ur samma parti. Dessa
undersöks noggrant och om det visar sig vara många felaktiga tas hela partiet in
och skickas tillbaka  till tillverkaren Är det ett fåtal felaktiga kontaktas
tillverkaren som får rätta till felaktigheterna. I detta fall med 2 felaktiga av 5
000 blir det troliga att de felaktiga undersöks men ingen annan åtgärd görs.

SLUTSATSER 
Endast ena halvan av brödrostens glödtrådar blir varma. All effekt går till ena
halvans glödtrådar. Värmen från glödtrådarna antänder brödskivan.

ERFARENHETER 
Se till att inte ha något brännbart i närheten av en brödrost, tex. långa gardiner.
Lämna inte en brödrost utan uppsikt vid rostning.

ÅTGÄRDER 
Kontakt har tagits med Y i Z-stad.
Kontakt även med AA, Y huvudkontor i B-stad.
Kopia på rapporten har skickats till
Räddningsverket.




